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~- CERTIFICADO ---1 

FOLHA N°

N° PROC. 0401~
~~

' XW3IJtfli~ 

Pesquisa realizada entre 10/01/2023  16:16:10 e 13/01/2023 11:32:54 

Relatório gerado no dia 13101/2023 11,33:50 (IP: 191.6.23.160) 

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020. 

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidas - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços 

selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. 

Conforme Instrução Normativa N°73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3° A pesquisa de primos será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a 

definição do valor estimado. ° 

Item 1: Serviços de Alinhamento 

inscrição: Serviços de Alinhamento 

PREÇOS / 

PROPOSTAS 

3/10 

Preço Compras 

Governamentais 

QUANTIDADE PREÇO PERCENTUAL 

ESTIMADO 

500 RS 75,67 (un) 

Órgão Público 

PREÇO 

MÁXIMO 

RS 75,67 

Identificação 

TOTAL 

AS 37.835,00 

Data 
Preço 

Licitação 

1 MINISTÉRIO DA DEFESA I Comando do Exército I Comando Militar do Nordeste I N°Pregão:132022 14/09/2022 AS 144,00 

103 Região Militar 124° Batalhão de Caçadores UASG:160105 

2 Governo do Estado do Maranhão I PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR N°Pregão:192022 30/08/2022 AS 32,00 

EDISON LOBÃO UASG:980162 

3 Governo do Estado do Maranhão I PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR N°Pregão:192022 30/08/2022 AS 51,00 

Valor Unitário 

EDISON LOBÃO UASG:980162 

AS 75,67 

Média dos Preços Obtidos: RS 75,67 

—item 2: Serviços de Balanceamento 

Descrição: Serviços de Balanceamento 

PREÇOS / 

PROPOSTAS 

3/4 

QUANTIDADE PREÇO PERCENTUAL 

ESTIMADO 

500 RS 53,50 (un) 

PREÇO 

MÁXIMO 

RS 53,50 

TOTAL 

AS 26.750,00 

Preço Compras 

Governamentais 
Órgão Público Identificação 

Data 

Licitação 
Preço 

1 Governo do Estado do Maranhão I PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR N°Pregão:192022 30/08/2022 AS 68,50 

EDISON LOBÃO UASG:980162 

2 Governo do Estado do Maranhão I PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR N°Pregão:192022 30/08/2022 AS 46,00 

EDISON LOBÃO UASG:980162 

3 Governo do Estado do Maranhão I PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR N°Pregão:192022 30/08/2022 AS 46,00 

EDISON LOBÃO UASG:980162 

Valor Unitário AS 53,50 

Média dos Preços Obtidos: RS 53,50 

, rn 
'I' 

r 
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Item 3: Serviços de Retifica em Geral 
Descrição: Servíços de Retifica em Geral 

FOLHA N° L L 

PREÇOS / 

PROPOSTAS 

3/4 

QUANTIDADE 

1.000 

PREÇO 

ESTIMADO 

RS 137,33 (un) 

PERCENTUAL 

R$ 

n R cPROC. 0401 023 
MtÁXIMO 

~ 
137,33 .p fR$ 137.330,00 

ltubrica 

Preço Compras Data 
órgão Público Identificação Preço 

Governamentais Licitação 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA N°Pregão:112022 22/09/2022 RS 133,00 

UASG:980188 

2 Governo do Estado do Maranhão I PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR N°Pregão:192022 30/08/2022 RS 148,00 

EDISON LOBÃO UASG:980162 

3 Governo do Estado do Maranhão I PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR N°Pregão:192022 30/08/2022 AS 131,00 

EDISON LOBÃO UASG:980162 

Valor Unítáno RS 137,33 

Média dos Preços Obtidos: AS 137,33 

Item 4: Serviços de Mecanica em Geral 
Descrição: Serviços de Mecanica em Geral 

PREÇOS / 
PROPOSTAS 

3/5 

QUANTIDADE PREÇO 

ESTIMADO 

1,000 RS 147,25 (un) 

PERCENTUAL PREÇO 

MÁXIMO 

RS 147,25 

TOTAL 

RS 147.250,00 

Preço Compras Data 
Órgão Público Identificação Preço 

Governamentais Licitação 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA N°Pregão:92022 29/09/2022 R$ 150,00 

UASG:980717 

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA N°Pregão:92022 29/09/2022 AS 133,76 

UASG:980717 

Valor Unitário R$ 141,88 

Preço 
Órgão Público 

Público 
Identificação 

Data 

Licitação 
Preço 

1 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILANDIA - SAAE/MA 45159 15/07/2022 AS 157,99 

Valor Unitário R$ 157,99 

m 5: Serviços de Eletrica em Geral 
Descrição: Serviços de Eletrica em Geral 

PREÇOS / 

PROPOSTAS 

3/22 

Preço Compras 

Governamentais 

1 

2 

3 

Valor Unitário 

QUANTIDADE 

1.000 

órgão Público 

PREÇO 

ESTIMADO 

RS 136,50 (on) 

PERCENTUAL 

MINISTÉRIO DA DEFESA I Comando do Exército I Comando Militar do Sul 168Dívìsão 

de Exército 138Brigada de Cavalaria Mecanizada 13°batalhão logístico 

MINISTÉRIO DA DEFESA I Comando do Exército I Comando Militar do Sul 16aDívìsão 

de Exército 13°8rígada de Cavalaria Mecanizada 13°Batalhão logístico 

MINISTÉRIO DA DEFESA I Comando do Exército I Comando Militar do Sul 168Dívisão 

de Exército 1388rigada de Cavalaria Mecanizada 13°Batalhão logístico 

Média dos Preços Obtídos: R$147,25 

PREÇO 

MÁXIMO 

RS 136,50 

Identificação 

N°Pregão:22022 

UASG:160362 

N°Pregão:22022 

UASG:160362 

N°Pregão:22022 

UASG:160362 

TOTAL 

AS 136.500,00 

Data 
Licitação 

25/10/2022 

25/10/2022 

25/10/2022 

Preço 

AS 139,50 

AS 130,00 

AS 140,00 

AS 136,50 

Média dos Preços Obtidos: R$ 136,50 
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Item 6: Serviços no sistema de Arrefecimeto 
Descrição: Serviços no sistema de Arrefecimeto 

FOLHA N° 73 
PREÇOS/ QUANTIDADE PREÇO PERCENTUAL p çfrflOC. 0401O ,Ql3 

PROPOSTAS ESTIMADO ÌIdIAXIMO 

3/3 500 R$ 160,00 (un) $160,00 80.000,00
rica 

Preço Compras 
órgão Público 

Governamentais 

1 COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEARICENTRO REG. DE CIENCIAS NUCL. DO 

CENTRO OESTE 

Identificação 

Dispensa de 

Licitação N° 

Data 

Licitação 

01/10/2022 

Preço 

RS 180,00 

45/2022 

UASG: 

113207 

Valor Unitário R$ 180,00 

Preço Data 
Órgão Público Identificação Preço 

Público Licitação 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 510515-7- 30/11/2022 RS 150,00 

133-2022 

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 510515-7- 29/09/2022 R$ 150,00 

108-2022 

Valor Unitário R$ 150,00 

Média dos Preços Obtidos: RS 160,00 

Item 7: Serviços de Refrigeração 
Descrição: Serviços de Refrigeração 

PREÇOS / QUANTIDADE PREÇO PERCENTUAL 

PROPOSTAS ESTIMADO 

3/11 500 RS 187,53 (un) 

Preço Compras 
órgão Público 

Governamentais 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

2_ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

PREÇO 

MÁXIMO 

RS 187,53 

Identificação 

N°Pregão:172022 

UASG:985633 

N°Pregão:172022 

UASG:985633 

TOTAL 

R$ 93.765,00 

Data 
Preço 

Licitação 

05/08/2022 RS 101,00 

05/08/2022 RS 135,00 

Valor Unitário R$ 118,00 

Preço 
Órgão Público Identificação 

Data 
Preço 

Público Licitação 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILANDIA 510885-7- 23/08/2022 RS 326,60 

036-2022_ 

Valor Unitário R$ 326,60 

Item 8: Serviços de Lanternagem e Pintura 
Descrição: Serviços de Lanternagem e Pintura 

PREÇOS / 

PROPOSTAS 

3/5 

QUANTIDADE 

500 

Preço Compras 
órgão Público 

Governamentais 

PREÇO 

ESTIMADO 

R$169,50 (un) 

PERCENTUAL 

Média dos Preços Obtidos: R$187,53 

PREÇO 

MÁXIMO 

R$ 169,50 

Identificação 

TOTAL 

R$ 84.750,00 

Data 

Licitação 
Preço 
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1 

2 

3 

Valor Unitário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA 

Governo do Estado do Maranhão I PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 

EDISON LOBÃO 

Item 9: Serviços de Borracharia 
Descrição: Servíços de Borracharia 

PREÇOS / 

PROPOSTAS 

3/24 

QUANTIDADE 

500 

PREÇO 

ESTIMADO 

R$ 104,50 (un) 

PERCENTUAL 

N°Pregão:112022 22/09/2022 RS 133,00 

UASG: 

N°Preg 

UASG: 

N°Preg 

UASG: 
o: 
0162 Rubrica 

R$ 169,50 

Média dos Preços Obtidos: R$169,50 

PREÇO 

MÁXIMO 

RS 104,50 R$ 52.250,00 

Preço Compras 

Governamentais 
Órgão Público Identificação 

Data 

Licitação 

1 MINISTÉRIO DA DEFESA I Comando do Exército I Comando Militar do Sul 168Dívisão 

de Exército 1 38 Brigada de Cavalaria Mecanizada 13°Batalhão logístico 

N°Pregão:22022 

UASG:160362 

25/10/2022 

2 MINISTÉRIO DA DEFESA I Comando do Exército I Comando Militar do Sul 16°Dívìsão 

de Exército 138Brigada de Cavalaria Mecanizada 13°Batalhão logístico 

N°Pregão:22022 

UASG:160362 

25/10/2022 

3 MINISTÉRIO DA DEFESA I Comando do Exército I Comando Militar do Sul 16aDívisão 

de Exército 138Brigada de Cavalaria Mecanizada 13°Batalhão logístico 

N°Pregão:22022 

UASG:160362 

25/10/2022 

Valor Unitário 

Valor do Item em relação ao total 

• 1) Serviços de... 

• 2) Serviços de... 

3) Serviços de... 

• 4) Serviços de... 

• 5) Serviços de... 

• 6) Serviços no... 

• 7) Serviços de... 

1/2 V 

~ 

18 

12 

6 

0 

.., 
RS 89,^50 

RS 110,00 

RS 114,00 

R$ 104,50 

Média dos Preços Obtidos: R$1O4,5O 

Valor Global . AS 796.43O,OO 

Quantidade de preços por Item 

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Item S Item 9 

Detalhamento dos Itens 

Item 1: Serviços de Alinhamento 

Preço Estimado: RS 75,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R$ 75,67 Média dos Preços Obtidos: R$ 75,67 

Quantidade 

500 Serviços 

Descrição 

Serviços de Alinhamento k 

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 

/nc. l Art. 5° da /N 73 de 05 áe Agasto de 2020 

Observação 

Data: 14/09/2022 09:30 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SRP: SIM 

R$ 144,00 
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Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 

Comando do Exército 

Comando Militar do Nordeste 

108 Região Militar 

24° Batalhão de Caçadores 

Objeto: Contratação de serviços de manutenção corretiva de viaturas com o 

fornecimento de peça de reposição com as mesmas especificações técnicas e 

características de qualidade da peça de produção original de acordo com os 

padrões estabelecidos por cada fabricante, para atender as necessidades do 24° 

BIS.. 

Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrõnica - SERVIÇO DE 

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO AUTOMOTIVO PARA TODAS AS VANS 

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160105 

Lote/Item, 

Ata: 

Fonte: 

Quantidade: 

Unidade: UNIUAUh 

UF: MA 

/71 

WVCAIa 
N°  '~ 

v+~°HP~ra~~r~àfrTér~TS.~. 

br 

8 
l~ ¡-

Rubrica 

MOVIDAS A DIESEL DAS MARCAS RENAULT E PEUGEOT 

CatSer: 18678 - MAN UTENCAO DE VEICULOS LEVES - INJECAO ELETRONICA 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

27.428.840/0001-06 N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS RS 130,00 
*VENCEDOR* 

05.083.150/0001-20 JP2 SERVICOS E COMERCIO LTDA AS 140,00 

07.582.357/0001-74 MECANICA NOVA WGD LTDA RS 143,00 

36.158.240/0001-66 B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI RS 144,00 

22.899.299/0001-09 MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI AS 198,33 

14.974.969/0001-78 ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI AS 233,33 

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA AS 233,33 

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 

Inc. I Ari. 5° da /N 73 de 05 de Agosto de 2020 

órgão: Governo do Estado do Maranhão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 

para aquisição de peças, pneus e serviços de manutenção preventiva e corretiva 

para os veiculos da frota do município de Governador Edison Lobão/MA.. 

Descrição: Alinhamento em veiculo automotivo - ALINHAMENTO PASSEIO 

CatSer: 10146 -ALINHAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO 

AS 32,00 

Data: 30/08/2022 09:00 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980162 

Lote/Item: /51 

Ata: Link.Ata 

Adjudicação: 01/09/2022 08:44 

Homologação: 06/09/2022 11:34 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov 

br 

Quantidade: 26 

Unidade: UNIDADE 

UF: MA 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

13.336.228/0001-07 DE SA AUTOPECAS EIRELI AS 32,00 

18.335.071/0001-00 PNEU ZERO EIRELI AS 32,00 

* VENCEDOR * 

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 

Inc. I Art. 5° da /N 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: 

Objeto: 

Descrição: 

Governo do Estado do Maranhão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 

para aquisição de peças, pneus e serviços de manutenção preventiva e corretiva 

para os veículos da frota do município de Governador Edison Lobão/MA.. 

Alinhamento em veiculo automotivo - ALINHAMENTO PASSEIO 

Data: 

Modalidade: 

SAP: 

Identificação: 

Lote/Item: 

Ata: 

AS 51,00 

30/08/2022 09:00 

Pregão Eletrônico 

SIM 

N°Pregão:192022 / UASG:980162 

/55 

LinkAta 
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Código Validação: rWFizrAgEZch5gQPSfZkNEhEfulcO8~¢J01cX7chdOQgHU8nPtm6WA%3d%3d 
http:// .bancodeprecos.com.br/Cert ficado utenticidade?tokenrW FizrAg EZch5q QPSfZkNEh Efu IcO8~¢J01 cX7chdOQq HU8nPtm6WA%253d %253d 5/18 



CatSer: 10146 - ALINHAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO Adjudicação: 

Homologaçãc 

Fonte 

01/09/2022 08:44 

06/dflf3Q " 1- 41 

YY7YY1'.4VÌ7rpríl Cf}f l 5/Prn~mentaIs gOv . 

W PROL. 0401Q
A
1 f lO23 

Quantidade 24 
~lv 

Unidade UNIDADE 
Rubrica 

UF. 

CN PJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

18.335.071/0001-00 
* VENCEDOR * 

PNEU ZERO EIRELI AS 51,00 

Item 2: Serviços de Balanceamento 

Preço Estimado: R$ 53,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R$ 53,50 Média dos Preços Obtidos: RS 53,50 

Quantidade 

500 Serviços 

Descrição 

Serviços de Balanceamento 

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 
Inc /An'. 5° da lN 73 de 05 deAgosto de 2020 

órgão: 

Objeto: 

Descrição: 

CatSer: 

Governo do Estado do Maranhão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para aquisição de peças, pneus e serviços de manutenção preventiva e corretiva 
para os veículos da frota do município de Governador Edíson Lobão/MA.. 

Balanceamento em Veículo Automotivo - BALANCEAMENTO CAMINHÃO 
/ONIBUS 

10154 - BALANCEAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO 

Observação 

AS 68,50 

Data: 30/08/2022 09:00 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980162 

Lote/Item: /41 

Ata: Link Ata 

Adjudicação: 01/09/2022 08:42 

Homologação: 06/09/2022 11 :29 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov 
br 

Quantidade: 60 

Unidade: UNIDADE 

UF: MA 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

18.335.071/0001-00 PNEU ZERO EIRELI R$ 68,00 
* VENCEDOR * 

13.336.228/0001-07 DE SA AUTOPECAS EIRELI AS 69,00 

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 
Inc I Art. 5° da /N 73 de 05 deAgosto de 2020 

órgão: Governo do Estado do Maranhão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para aquisição de peças, pneus e serviços de manutenção preventiva e corretiva 
para os veículos da frota do município de Governador Edison Lobão/MA.. 

Descrição: Balanceamento em veículo automotivo - BALANCEAMENTO PASSEIO 

CatSer: 10154- BALANCEAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO 

R$ 46,00 

Data: 30/08/2022 09:00 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980162 

Lote/Item: /52 

Ata' Link Ata 

Adjudicação: 01/09/2022 08:44 

Homologação: 06/09/2022 11 :34 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov 
br 

Quantidade: 104 
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Unidade: UNIDADE 

U tiiA 
FOLHA N° l' 

CNPJ 

18.335.071/0001-00 

* VENCEDOR * 

Razão Social do Fornecedor 

PNEU ZERO EIRELI 

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 
Inc I Art. 50 da IN 73 de 05 de Agasto de 2020 

Orgão: Governo do Estado do Maranhão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 

para aquisição de peças, pneus e serviços de manutenção preventiva e corretiva 

para os veículos da frota do município de Governador Edison Lobão/MA., 

Descrição: Balanceamento em veículo automotivo - BALANCEAMENTO PASSEIO 

CatSer. 10154 BALANCEAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO 

CNPJ Razão Social do Fornecedor 

18.335.071/0001-00 PNEU ZERO EIRELI 

* VENCEDOR * 

N° PROC. 0`f 
Vj 7Vd,gFinal 

R546,00 

Rubrica 

Data: 

Modalidade: 

SAP: 

Identificação: 

Late/item: 

Ata: 

Adjudicação: 

Homologação: 

Fonte: 

Quantidade: 

Unidade: 

U F: 

RS 46,00 

30/08/2022 09:00 

Pregão Eletrônico 

SIM 

N°Pregão:192022 / UASG:980162 

/56 

l inkAta 

01 /09/2022 08:44 

06/09/2022 11:34 

www.comprasgovernamentais.gov 

br 

96 

UNIDADE 

MA 

Valor da Proposta Final 

AS 46,00 

Item 3: Serviços de Retifica em Geral 

Preço Estimado: RS 137,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: RS 137,33 Média dos Preços Obtidos: RS 137,33 

Quantidade 

1.000 Horas 

Descrição 

Serviços de Retifica em Geral 

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 

lnc. I Art. 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: 

Objeto: 

Descrição: 

CatSer: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA 

Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de Peças, Pneus e 

Correlatos e Serviços de Mecânica em Geral para utilização nos veículos e 

equipamentos integrantes da frota do município de Lajeado Novo - Ma.. 

Retifica industriai - Retífica Industriai 

18589 - RETIFICA INDUSTRIAL 

Observação 

AS 133,00 

Data: 22/09/2022 09:00 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SRP: SIM 

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980188 

Late/Item: /71 

Ata' LinkAta 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 20 

Unidade: UNIDADE 

UF: MA 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

13.336.228/0001-07 DE SA AUTOPECAS EIRELI RS 133,00 

18.335.071/0001-00 PNEU ZERO EIRELI AS 133,00 
*VENCEDOR* 

Relatório gerado no dia 13/01/2023 11:33:50 (IP: 191.6.23.160) 
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Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 

Inc. JAn. 5° da /N 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: Governo do Estado do Maranhão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 

para aquisição de peças, pneus e serviços de manutenção preventiva e corretiva 

para os veículos da frota do município de Governador Edison Lobão/MA.. 

Descrição: Retifica industrial - Retifica industrial 

CatSer: 18589 - RETIFICA INDUSTRIAI_ 

CNPJ 

13.336.228/0001-07 

* VENCEDOR * 

Date 

Modalidade 

SRF 

FOLHA N° 2'-3 
R3 14800 

: ~b°~8~R6~2Q9~Q101/2023
: Pregão EletrânicQ® % / 

SIM Rubrica 

Identificação: 

Lote/Item: 

Ata: 

Adjudicação: 

Homologação: 

Fonte: 

N°Pregão:192022 / UASG:980162 

/85 

Link.Ata 

01 /09/2022 08:47 

06/09/2022 11:37 

www.comprasgovernamentais.gov 

br 

Quantidade: 100 

Unidade: UNIDADE 

UF: MA 

Razão Socía) do Fornecedor Valor da Proposta Final 

DE SA AUTOPECAS EIRELI AS 148,00 

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 

Inc. I Arl. ,5° da /N 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: Governo do Estado do Maranhão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 

para aquisição de peças, pneus e serviços de manutenção preventiva e corretiva 

para os veículos da frota do município de Governador Edison Lobão/MA.. 

Descrição: Retifica industrial - Retifica Industrial 

CatSer: 18589- RETIFICA INDUSTRIAL 

CNPJ Razão Social do Fornecedor 

13.336.228/0001-07 
*VENCEDOR* 

DE SA AUTOPECAS EIRELI 

AS 131,00 

Data: 30/08/2022 09:00 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980162 

Lote/Item: /97 

Ata: UnkAta 

Adjudicação: 01/09/2022 08:49 

Homologação: 06/09/2022 11:38 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov 

br 

Quantidade: 20 

Unidade: UNIDADE 

UF: MA 

Valor da Proposta Final 

AS 131,00 

Item 4: Serviços de Mecanìca em Geral 

Preço Estimado: RS 147,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: RS 147,25 Média dos Preços Obtidos: RS 147,25 

Quantidade 

1.000 Horas 

Descrição 

Serviços de Mecanica em Geral 

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 

Inc. l Art. 5° da /N 73 de 05 de Agasto de 2020 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA 

Observação 

Data: 29/09/2022 09:30 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: NÃO 

AS 150,00 

Relatório gerado no dia 13/01/2023 11:33:50 (IP: 191.6.23.160) 
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Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços de carácter contínuo na 

manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores e máquinas, 

incluindo o fornecimento de peças para reposição, pneus, câmaras e acessórios, 

lubrificantes e produtos correlatos, com mão de obra inclusa, de interesse da 

Prefeitura Municipal de Araioses — MA. 

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Manutenção de Veículos Leves e 

Pesados - Mecânica Geral - Lote I Veículos de Passeio 

CatSer: 3565 - MAN UTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS 

CNPJ Razão Social do Fornecedor 

12.547.423/0001-05 
*VENCEDOR* 

AUTO SERVICE SAO LUIS LTDA 

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 

Inc. l Art. 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 

órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA 

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços de carácter contínuo na 

manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores e máquinas, 

incluindo o fornecimento de peças para reposição, pneus, câmaras e acessórios, 

lubrificantes e produtos correlatos, com mão de obra inclusa, de interesse da 

Prefeitura Municipal de Araioses — MA. 

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Manutenção de Veículos Leves e 

Pesados - Mecânica Geral - Lote 4 Veículos Ônibus com aprox. 46 lugares 

CatSer: 3565 - MAN UTENCAO DE VEICU LOS LEVES / PESADOS 

CNPJ Razão Social do Fornecedor 

12.547.423/0001-05 

* VENCEDOR * 

AUTO SERVICE SAO LUIS LTDA 

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 

Inc. Il Art. 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 202.0 

órgão: SERVICO AUTONQMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA 

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação 

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de confecção de camisetas, 

uniformes, entre outros serviços de malharia, para atender as necessidades do 

Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

Descrição: MACACÃO PROFISSIONAL - MACACÃO PROFISSIONAL, MACACÃO 

PROFISSIONAL, NA COR CINZA, PARA USO NA ÁREA MECÂNICA, COM MANGA 

LONGA, GOLA ESPORTE, BOTÕES HORIZONTAIS, COM DOIS BOLSOS LATERAIS 

E UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR, COM Cós MEIO (CINTURA) EM ELÁSTICO, 

CONFECCIONADO EM BRIM, 100% ALGODÃO, COM RESISTÊNCIA A RASGOS E 

ABRASÕES EM GERAL, COM FAIXA REFLETIVA NA PERNA, BUSTO E 

ANTEBRAÇO, ESTAMPADO NA PARTE FRONTAL NA ALTURA DA COXA 0 NOME 

SAAE DO LADO ESQUERDO. TAMANHO M, G, GG 

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980717 

Lote/Item; 

Ata: 

Fonte: 

Quantidade 

Unidade.' HUMA 

UF: MA 

/10 , 

1-~
,+~°v,~ ~r ra~a,l~r~+à f►#r~?~.e~C3. 
br 

30 Rubrica 

Data: 

Modalidade: 

SRP: 

Identificação: 

Lote/item: 

Ata: 

Fonte: 

Quantidade: 

Unidade: 

UF: 

Valor da Proposta Final 

RS 150,00 

R$ 133,76 

29/09/2022 09:30 

Pregão Eletrônico 

NÃO 

N°Pregão:92022 / UASG:980717 

/58 

Link Ata 

www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

110 

HORA 

MA 

Valor da Proposta Final 

Data: 15/07/2022 09:00 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP: SIM 

Identificação: 45159 

Lote/Item: 8/8 

Ata: Link Ata 

Fonte: licitanet.com.br 

Quantidade: 50 

Unidade: UNID. 

UF: MA 

RS 133,76 

R$ 157,99 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

13.372.389/0001-48 MAKRO PARAFUSOS E FERRAMENTAS EIRELI RS 155,00 

* VENCEDOR * 

37.881.014/0001-71 JK EPIS E SERVICOS EIRELI R$ 157,99 

22.748.812/0001-52 H R PEREIRA SOLUCAO INDUSTRIAL RS 159,50 

Relatório gerado no dia 13/01/2023 11:33:50 (IP: 191.6.23.160) 
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Item 5: Serviços de Eletrica em Geral 

Preço Estimado: RS 136,50 (un) 

Quantidade 

1.000 Horas 

Percentual:- Preço Máxima: RS 136,50 

Descrição 

Serviços de Eletrica em Geral 

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 

/nc. /Art.. 5° da /N 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 

Comando Militar do Sul 

68Divisão de Exército 

38Brigada de Cavalaria Mecanizada 
3°Batalhão logístico 

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e aquisição de 

peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as 

mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade do material a ser 

substituído e que atendam a norma ABNT 15296 para os veículos dos diversos 
fabricantes. 

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 

e assistência técnica para os veículos da fabricante FORD, linha LEVE, modelo: 

TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em 

geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de 

obra/hora RS). 
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES! PESADOS 

CNPJ 

16550.871/0001-19 
* VENCEDOR * 

Razão Socíal do Fornecedor 

G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI 

Média dos P ec.'►; : t' ios 13 

Obocrvação 
Rubrica 

R$ 139,50 

Data: 25/10/2022 09:30 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160362 

Lote/Item: 5/17 

Atas Link Ata 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 751 

Unidade: HORA 

UF: RS 

Valor da Proposta Final 

R$ 24,00 

06.307.463/0001-87 

19.116.488/0001-45 

GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA 

PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI 

AS 25,00 

AS 58,00 

05.134.113/0001-01 JAIR LENA AS 130,00 

94.139.086/0001-81 TRAUTEC AUTO PECAS LTDA 
..x,,.,>.,,x. ,:.>...n,,..,....>..r,x,r...........r..........._........,......... ....,:..x<.~..x.....,..,:.xxx.........,x.x: ~xxx,xxz...xx~<,r.....n.x,x.n,x.F.% AS 149,00 

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI AS 220,00 

35.339.031/0001-56 UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI RS 280,00 

08.990.041/0001-84 MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA RS 280,00 

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 

Inc /Art. 5° da /N 73 de. 05deAgosto de2020 

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 

Comando do Exército 

Comando Militar do Sul 

6gDivisão de Exército 

38Brigada de Cavalaria Mecanizada 
3°Batalhão logístico 

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretíva e aquisíção de 

peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as 

mesmas especificações técnicas e padrões de qualídade do material a ser 

substituído e que atendam a norma ABNT 15296 para os veículos dos diversos 

fabricantes. 

R$ 130,00 

Data: 25/10/2022 09:30 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SRP: SIM 

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160362 

Lote/Item: 8/29 

Ata: Link Ata 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 255 

Unidade: HORA 

U F: AS 

Relatório gerado no dia 13/01/2023 11:33:50 (IP: 191.6.23.160) 
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Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 

e assistência técnica para os veículos da fabricante MITSUBISHI, linha LEVE, 

modela: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e 

lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e 

pintura. (mão de abra/hora R$). 
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS 

FOLHA N° S 
N° PROL. 040101/2023 

'-7. _—

Rubrica 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

16,550.871/0001-19 G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI R$ 30,00 

* VENCEDOR * 

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA R$ 34,00 

08.990.041/0001-84 MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA RS 65,00 

05.134.113/0001-01 JAIR LENA R$ 130,00 

94.139.086/0001-81 TRAUTEC AUTO PECAS LTDA AS 160,00 

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI AS 180,00 

35.339.031/0001-56 UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI AS 271,00 

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 140,00 

inc. l Art. 5° da IN 73 de 05 de Agosro de 2020 

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 

Comando do Exército 

Comando Militar do Sul 

68Divisão de Exército 

38Brigada de Cavalaria Mecanizada 

3°Batalhão logístico 

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e aquisição de 

peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as 

mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade do material a ser 

substituído e que atendam a norma ABNT 15296 para os veículos dos diversos 

fabricantes. 

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 

e assistência técnica para os veículos da fabricante PEUGEOT, linha LEVE, 

modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e 

lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e 

pintura. (mão de obra/hora AS). 

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICU LOS LEVES / PESADOS 

Data: 25/10/2022 09:30 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:150362 

Lote/Item; 10/37 

Ata • Link Ata 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 218 

Unidade: HORA 

UF: RS 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA AS 59,50 

16.550.871/0001-19 G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI RS 60,00 

* VENCEDOR * 

08.990.041/0001-84 MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA RS 80,00 

05.134.113/0001-01 JAIR LENA RS 140,00 

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI RS 180,00 

94.139.086/0001-81 TRAUTEC AUTO PECAS LTDA RS 180,00 

35.339.031/0001-56 UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI R$ 252,67 

Relatório gerado no dia 13/01/2023 11:33:50 (IP: 191.6.23.160) 
Código validação: rWFlzrAgEZch5gQPSfZkNEhEfulcO8~¢J01cX7chdOQgHu8nPtm6WA%3d%3d 
http://www. ban codeprecos.com. br/certificadoAutenticidadeltoken=rW FizrA9 EZch5gOPSfZkN Eh Efu IcO8~¢J01 cX7chdOQq Hu8nPtm6WA%2534 %2534 11 / 18 



.1 

(tem 6: Serviços no sistema de Arrefecimeto 

Preço Estimado: RS 160,00 (un) 

Quantidade 

500 Unidades 

Percentual: - Preço Máximo: RS 160,00 Média dos P eço útidos: a4 160.00 

Descrição 

Serviços no sistema de Arrefecimeto 

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 
Inc. /Art. 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR 

CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCL. DO CENTRO OESTE 

Objeto: Manutenção corretiva do veiculo BOXER PLACA GMF 5177 do CRCN-CO. 

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS - SERVIÇO SISTEMA DE 
ARREFECIMENTO. 

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS 

N PRO 1 • , , .
Observação 

Rubrica 

AS 180,00 

Data: 01/10/2022 00:00 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

SAP: NÃO 

Identificação: Dispensa de Licitação N° 45/2022/ 
UASG:113207 

Lote/Item: 32/1 

Ata: N/A 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 1 

Unidade: UNIDADE 

UF: GO 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

26.910.984/0001-31 DUCAR REGULAGEM DE MOTORES LTDA RS 180,00 
* VENCEDOR * 

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais AS 150,00 
Inc. 1/ Art. 5° da IN 73 de 05 deAgosto de 2020 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 

Objeto: DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA AUTORIZADA E 

ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO DE REVISAO OBRIGATORIA DE 

40.000 KM DO VEIULO CAMIONETE MITSHUBICHI L200 TRITON OUTDOOR, ANO 

2021/2022, PLACA RAX 0881 - PREFIXO 03.76, LOTADA NA SECRETAR 

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO 
LIMPEZA DO SISTEMA DE AAREFECIMENTO,EM VEICULO UTILITARIO -

SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO LIMPEZA 

DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO,EM VEICULO UTILITARIO 

Data: 30/11/2022 00:00 

Modalidade: Dispensa de licitação para compras 

e serviços 

SAP: NÃO 

Identificação: 510515-7-133-2022 

Lote/Item: 1/8 

Ata: N/A 

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/lìcitacao 

Quantidade: 2 

Unidade: Unidade 

UF: MT 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

10.227.348/0001-70 J. C. AUTO MOTORS LTDA RS 150,00 

* VENCEDOR * 

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais AS 150,00 

Inc I/ Art. 5° da IN 73 de 05 deAgosto de 2020 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 

Objeto: DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA AUTORIZADA E 

ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE REVISAO DE 60.000KM DO 

VEICULO CAMIONETE L200 TRITON SPORT GLX 2.4 D MT, ANO 2019/2020 

PLACA QCF7975 LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PE 

Data: 29/09/2022 00:00 

Modalidade: Dispensa de licitação para compras 

e serviços 

SAP: NÃO 

Identificação: 510515-7-108-2022 

Lote/Item: 1/2 

Ata: N/A 
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Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO 

LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO,EM VEICULO UTILITARIO -

Fonte: 

Quantidade: 

cidadao.tce.mt.gov.br/Iìcitacao 

L , 

SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO LIMPEZA Unidade: 

~ 

PROC. 040101/2023 DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO,EM VEICULO UTILITARIO 
U F: 

CNPJ 

10.227.348/0001-70 
*VENCEDOR* 

Razão Social do Fornecedor 

J. C. AUTO MOTORS LTDA 

Vn3ef d !'repeats final 
Rubrica 

RS' 5n,üQ

Item 7: Serviços de Refrigeração 

Preço Estimado: RS 187,53 (un) Percentual: - Preço Máximo: RS 187,53 Média dos Preços Obtidos: RS 187,53 

Quantidade 

500 Horas 

Descrição 

Serviços de Refrigeração 

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Fínais 

Inc. I An. 5° da IN 7'3 de 05de Agosto de 2020 

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Serviços de mão de obra 

para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do Município de 

Conceição do Castelo, ES. Obs: Havendo qualquer discordância entre a descrição 

e a unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e a 

unidade de medida constante no Edital (Anexo I).. 

Descrição: Serviço de revisão automotiva - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DO SISTEMA DE AR 

REFRIGERADO DO VEÍCULO, INCLUINDO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 

MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE. 

GASTOS COM DESLOCAMENTO E ALIMENTAÇÃO SERÃO POR CONTA DA 

EMPRESA. AMPLA CONCORRËNCIA.OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO Ë 

HORAJHOMEM. 

CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA 

Observação 

RS 101,00 

Data: 05/08/2022 09:00 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:985633 

Lote/Item: /6 

Ata: Link Ata 

Adjudicação: 30/08/2022 10:11 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 412 

Unidade: Unidade 

U F: ES 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

10.704.988/0001-23 FLAVIO SANTOLIN DE BORTOLO RS 70,00 
*VENCEDOR* 

12.679.773/0001-25 L.T. SANTOS RS 79,00 

28.444.367/0001-13 SGR AUTO CENTER LTDA AS 101,00 

11.720.624/0001-08 M.A. PAULUCIO AS 120,00 

07.687.800/0001-71 AUTO ELETRICA DO GA-GAGUINHO LTDA AS 171,50 

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 135,00 

Inc. I An'. 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 

órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Serviços de mão de obra 

para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do Município de 

Conceição do Castelo, ES. Obs: Havendo qualquer discordância entre a descrição 

e a unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e a 

unidade de medida constante no Edital (Anexo I).. 

Descrição: Serviço de revisão automotiva - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DO SISTEMA DE AR 

REFRIGERADO DO VEÍCULO, INCLUINDO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 

MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES, ÕNIBUS E VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE. 

GASTOS COM DESLOCAMENTO E ALIMENTAÇÃO SERÃO POR CONTA DA 

EMPRESA. COTA RESERVADA PARA ME/EPPOBS.: UNIDADE DE 

FORNECIMENTO Ë HORAJHOMEM. 

Data: 05/08/2022 09:00 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:985633 

Lote/Item: /15 

Ata: Lirlk. ,1a 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 138 

Unidade: Unidade 

UF: ES 
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CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA 

Quantidade Descrição Observação 

CNPJ Razão Social do Fornecedor FOLHA N° Vab 4 Proposta Final 

10.704.988/0001-23 FLAVIO SANTOLIN DE BORTOLO N° PROC. 040101f lO 3 o,00 
11.720.624/0001-08 M.A. PAULUCIO S 120,00 
*VENCEDOR* 

Rubrica 
12.679.773/0001-25 L.T. SANTOS RS 135,00 

07.687.800/0001-71 AUTO ELÉTRICA DO GA-GAGUINHO LTDA AS 171,50 

28.444.367/0001-13 SGR AUTO CENTER LTDA AS 171,50 

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 

Inc. lI Art. 5° da IN 7,3 de 05 de Agasto de 2020 

órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILANDIA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM CONSERTO DE VEÍCULO DA FROTA MUNICIPAL DA SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE NOVA MARILANDIA-MT 

Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO -

DO TIPO PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO, RECUPERACAO E 

INSTALACAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO (AR 

CONDICIONADO) (CABINA) AUTOMOTIVA COM RECUPERACAO DE PARTES 

MOVEIS E FIXAS, SUB - SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA 

DE REFRIGERACAO - DO TIPO PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO, 

RECUPERACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO E 

CLIMATIZACAO (AR CONDICIONADO) (GABINA) AUTOMOTIVA COM 

RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS, SUBSTITUICAO DE GAS DE 

ARREFECIMENTO E OLEO DE LUBRIFICACAO DE COMPRESSORES, LIMPEZA DE 

COMPONENTES DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO DE VEICULOS 

AUTOMOTIVOS, TIPO CAMINHOES E MAQUINAS PESADAS 

CNPJ Razão Social do Fornecedor 

01.939.985/0001-88 
*VENCEDOR* 

NACIONAL MOTORS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 

Item 8: Serviços de Lanternagem e Pintura 

500 Horas 

RS 326,60 

Data: 23/08/2022 00:00 

Modalidade: Dispensa de licitação para compras 

e serviços 

SAP: NÃO 

Identificação: 510885-7-036-2022 

Lote/Item: 1/6 

Ata: N/A 

Fonte: cídadao.tce.mt.gov.br/licitaçao 

Quantidade: 5 

Unidade: Unidade 

UF: MT 

Valor da Proposta Final 

Percentual: - Preço Máximo: RS 169,50 Média dos Preços Obtidos: AS 169,50 

Serviços de Lanternagem e Pintura 

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 

Inc. l Ari. 5° da IN 73 de 05de Agosto de 2020 

órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA 

Objeto: Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de Peças, Pneus e 

Correlatos e Serviços de Mecânica em Geral para utilização nos veículos e 

equipamentos integrantes da frota do município de Lajeado Novo - Ma.. 

Descrição: Serviço de Lanternagem e Pintura - Serviço de Lanternagem e Pintura 

CatSer: 25356 - SERVICO DE LANTERNAGEM E PINTURA 

AS 326,60 

R$ 133,00 

Data: 22/09/2022 09:00 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980188 

Lote/Item: /72 

Ata: LinkAta 
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 40 

Unidade: HORA 

UF: MA 

Cl 
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CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

13.336.228/0001-07 DE SA AUTOPECAS EIRELI RS 133,00 
FOLHA N°

18.335.071/0001-00 PNEU ZERO EIRELI N° PROC. 040101/20~333,°° 
*VENCEDOR* 

,7 

Rubrica 

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 

Inc. I An. 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 

drgão: 

Objeto: 

Descrição: 

CatSer: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA 

Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de Peças, Pneus e 

Correlates e Serviços de Mecânica em Geral para utilização nos veículos e 

equipamentos integrantes da frota do município de Lajeado Novo - Ma.. 

Serviço de Lanternagem e Pintura - Serviço de Lanternagem e Pintura 

25356 - SERVICO DE LANTERNAGEM E PINTURA 

Data: 

Modalidade: 

SRP: 

Identificação: 

Lote/item: 

Ata: 

Fonte: 

Quantidade: 

Unidade: 

RS 189,50 

22/09/2022 09:00 

Pregão Eletrônico 

SIM 

N°Pregão:112022 / UASG:980188 

/76 

Link Ata 

www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

100 

HORA 

U F: MA 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

18.335.071/0001-00 PNEU ZERO EIRELI RS 189,00 

*VENCEDOR* 

13.336.228/0001-07 DE SA AUTOPECAS EIRELI RS 190,00 

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 

Inc. 1 Art. 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: Governo do Estado do Maranhão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 

para aquisição de peças, pneus e serviços de manutenção preventiva e corretíva 

para os veículos da frota do município de Governador Edison Lobão/MA.. 

Descrição: Serviço de Lanternagem e Pintura - Serviço de Lanternagem e Pintura 

CatSer: 25356 - SERVICO DE LANTERNAGEM E PINTURA 

CNPJ 

13.336.228/0001-07 
*VENCEDOR* 

Razão Social do Fornecedor 

DE SA AUTOPECAS EIRELI 

Data: 

Modalidade: 

SRP: 

Identificação: 

Lote/Item: 

Ata: 

Adjudicação: 

Homologação: 

Fonte: 

Quantidade: 

Unidade: 

UF: 

RS 186,00 

30/08/2022 09:00 

Pregão Eletrônico 

SIM 

N°Pregão:192022 / UASG:980162 

/94 

Link.Ata 

01/09/2022 08:49 

06/09/2022 11:37 

www,comprasgovernamentais.gov 

.br 

120 

HORA 

MA 

Valor da Proposta Final 

RS 186,00 

Item 9: Serviços de Borracharia 

Preço Estimado: RS 104,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R$ 104,50 Média dos Preços Obtidos: RS 104,50 

Quantidade 

500 Horas 

Descrição 

Serviços de Borracharia 

Observação 
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Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais AS 89,50 

Inc. l Art. 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 

Comando do Exército 

Comando Militar do Sul 

6°Divisão de Exército 
30 Brigada de Cavalaria Mecanizada 

3°Batalhão logístico 

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e aquisição de 

peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as 

mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade do material a ser 

substituído e que atendam a norma ABNT 15296 para os veículos dos diversos 

fabricantes. 

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 

e assistência técnica para os veículos da fabricante NISSAN, linha LEVE, modelo: 

TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em 

geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de 

obra/hora RS), 

CatSer: 3565 - MAN UTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS 

Modalidade 

Data 09:30

rat r~ 0101 /20~ 3 
SAP SIM

Identificação N°Pregão:220?~I,J G:160362 

Lote/Item: 9/33 

Ata: Link.Ata 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 1.087 

Unidade: HORA 

UF: RS 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

16.550.871/0001-19 G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI R$ 24,00 

* VENCEDOR * 

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA AS 25,00 

19.116.488/0001-45 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI AS 50,00 

08.990.041/0001-84 MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA AS 60,00 

05.134.113/0001-01 JAIR LENA R$ 119,00 

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI R$ 180,00 

94.139.086/0001-81 TRAUTEC AUTO PECAS LTDA AS 180,00 

35.339.031/0001-56 UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI AS 267,33 

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais AS 110,00 

Inc. I Art 5° da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 

Comando do Exército 

Comando Militar do Sul 

6°Divisão de Exército 

3°Brigada de Cavalaria Mecanizada 

3°Batalhão logístico 

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e aquisição de 

peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as 

mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade do material a ser 

substituído e que atendam a norma ABNT 152.96 para os veículos dos diversos 

fabricantes. 

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 

e assistência técnica para os veículos da fabricante TOYOTA, linha LEVE, modelo: 

TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em 

geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de 

obra/hora RS). 
CatSer: 3565 - MAN UTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS 

Data: 25/10/2022 09:30 

Modalídade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160362 

Lote/Item: 12/45 

Ata: Link Ata 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 1.285 

Unidade: HORA 

UF: RS 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final 

16.550.871/0001-19 G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI RS 17,00 
*VENCEDOR* 

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LIDA R$ 17,50 

19.116.488/0001-45 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI AS 60,00 

a)
^'•z t 

I7d 
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CNPJ Razão Social do Fornecedor 

08.990.041/0001-84 MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 

05.134.113/0001-01 JAIR LENA 

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

94.139.086/0001-81 TRAUTEC AUTO PECAS LIDA 

35.339.031/0001-56 UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI 

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 

Inc 1 Art. 5° de IN 73 de 05 de Agasto de 2020 

Órgão: MINISTËRIO DA DEFESA 

Comando do Exército 

Comando Militar do Sul 

68Divisão de Exército 

30Brigada de Cavalaria Mecanizada 

3°Batalhão logístico 

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e aquisição de 

peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as 

mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade do material a ser 

substituída e que atendam a norma ABNT 15296 para as veículos dos diversos 

fabricantes. 

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva 

e assistência técnica para os veículos da fabricante VOLKSWAGEN, linha LEVE, 

modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e 

lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e 

pintura. (mão de obra/hora R$)• 
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS 

CNPJ Razão Social do Fornecedor 

16.550.871/0001-19 

* VENCEDOR * ̀ ` _. ... 

Valor da Proposta Final 

R$ 295,67 

AS 114,00 

Data: 25/10/2022 09:30 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

SAP: SIM 

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160362 

Lote/Item: 13/49 

Ata: Link Ata 

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. 

br 

Quantidade: 884 

Unidade: HORA 

UF: RS 

Valor da Proposta Final 

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LIDA R$ 19,00 

19.116.488/0001-45 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI AS 50,00 

05.134.113/0001-01 JAIR LENA AS 108,00 

08.990.041/0001-84 MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LIDA AS 120,00 

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI AS 160,00 

94.139.086/0001-81 TRAUTEC AUTO PECAS LIDA R$160,00 

35.339.031/0001-56 UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI AS 249,00 
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